
UCHWAŁA NR XXII/161/2020 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty na 
terenie gminy Słupca 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust 1,art 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2019r. poz 506 ze zm.)1)  w związku z art. 6j ust.1 pkt 1 i art. 6k ust.1 pkt.1, ust.3  ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2019r. poz.2010 )2)  Rada 
Gminy w Słupcy uchwala, co następuje: 

§ 1.  1 Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w sposób określony w ust.2. 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki takiej opłaty 
ustalonej w § 2 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tj. 17,00 zł za miesiąc od 
każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny jako 
trzykrotność stawki opłaty za gospodatowanie odpadami komunalnymi określoną w ust.1 tj. w wysokości 
51,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 4.  Traci moc uchwała Nr II/10/18 Rady Gminy w Słupcy z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie  metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty na terenie gminy Słupca. 

§ 5.  Uchawła wchodzi w życie z w terminie 14 dni od daty ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r.

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2019r. poz 1309,1571,1696,1815. 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2019r.poz.2020. 

Id: DE6111BC-8B52-4787-8069-937E93DA7D8F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z postanowieniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do kompetencji

Rady Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Konieczność podjęcia uchwały wynika z nowelizacji Ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, wprowadzono obowiązek selektywnego

zbierania odpadów komunalnych obejmujących co najmniej: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne,

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady oraz ustalenie wyższej, co najmniej dwukrotnie stawki

opłaty, jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.

Związane jest to z koniecznością osiągnięcia wymaganych przepisami unijnymi i krajowymi określonych

poziomów recyklingu i przygotowaniem do ponownego użycia następujących frakcji odpadów

komunalnych: papieru ,metali, tworzyw sztucznych i szkła do dnia 31 grudnia 2020 r co najmniej 50 %

wagowo.

W zakresie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w uchwale

zaproponowano:

Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy pozostawienie dotychczasowych zasad ,tj. wyboru

metody ustalenia miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej iloczyn liczby

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w Uchwale.

Ponadto nowelizacja ustawy zobowiązuje Rady gminy do określenia stawki opłaty podwyższonej za

gospodarowanie odpadami jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów

komunalnych w sposób selektywny,wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż

czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy .

Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystywane na cele

niezwiązane z pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Należy pamiętać, że z pobranych opłat gmina pokrywa wszystkie koszty funkcjonowania systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi (odbierania, transportu,zbierania, odzysku i unieszkodliwienia

odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z

odpadami komunalnymi). Z pobranych opłat gmina może pokryć koszty usunięcia odpadów komunalnych

z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia

2012 r. o odpadach.

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały.

Id: DE6111BC-8B52-4787-8069-937E93DA7D8F. Podpisany Strona 1




